
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale- Area Uffici della Didattica - Segreteria Studenti Area Medica 
 

U.O.R. Segreteria Studenti Area Medica  1 

 Rep. n.951/2023 
Prot. n. 85574 del 01/08/2023__ 
Anno 2023 tit. V cl. 2 fasc. ____ 

 
IL RETTORE 

VISTO il bando del concorso di ammissione ai corsi di laurea magistrali delle Professioni Sanitarie 
dell’a.a. 2023/2024, di cui al decreto rettorale D.R. rep. n. 921/2023 prot. n. 83332 del 26.7.2023; 

VISTO il decreto ministeriale D.M. MUR 26 luglio 2023, n. 986 e dei relativi allegati, recante Definizione 
dei posti disponibili per l’accesso per i corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie a.a. 2023/2024 
destinati ai candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE, residenti in Italia e per i candidati dei Paesi non Ue 
residenti all’estero, acquisito in atti con prot. n. 83493 del 27.7.2023; 

Nel testo del Decreto, i sostantivi di genere maschile sono usati con riferimento anche al genere femminile e ad ogni genere. 

DECRETA 
Art. 1 – A norma del D.M. MUR n. 986/2023 citato in premessa, i posti definitivi per l’ammissione dei 
candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE residenti in Italia e dei candidati dei Paesi non UE residenti all’estero, 
di cui all’art. 39, co. 5, d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 ai corsi di laurea magistrali delle Professioni Sanitarie per l’a.a. 
2023/2024 sono riportati nella seguente tabella, che sostituisce la tabella dei posti provvisori, di cui all’art. 1 
rubricato Contingente provvisorio dei posti disponibili del D.R. rep. n. 921/2023: 

1. Contingente definitivo dei posti disponibili per l’a.a. 2023/2024 

 
CORSI DI LAUREA MAGISTRALI  
DELLE PROFESSIONI SANITARIE  

N. POSTI  
per candidati dei Paesi 
UE e dei Paesi non UE 
residenti in Italia, di cui 

all’art. 39, co. 5, d.lgs. 25 
luglio 1998, n. 286 

N. POSTI 
per candidati dei 

Paesi non UE 
residenti 
all’estero 

D4U SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE 
(CLASSE LM/SNT 1) 

 
49 
 

 
1 

D4F SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
(CLASSE LM/SNT 2) 

 
48 
 

 
2 

D4D SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE 
ASSISTENZIALI 

(CLASSE LM/SNT 3) 

 
15 
 

 
1 

D4R SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE 
DIAGNOSTICHE  

(CLASSE LM/SNT 3) 

 
25 
 

 
2 

D4A SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA 
PREVENZIONE 

(CLASSE LM/SNT 4) 

 
25 
 

 
1 

 
Art. 2 – I posti eventualmente non utilizzati nell’ambito della graduatoria relativa ai candidati dei Paesi non UE 
residenti all’estero sono resi disponibili nell’ambito dei posti destinati a candidati dei Paesi UE e non UE 
residenti in Italia, in tempo utile per l’eventuale scorrimento delle relative graduatorie di merito; 
Art. 3 – I posti del precedente art. 1 si riferiscono ed hanno effetto esclusivamente nell’a.a. 2023/2024, stante la 
natura esclusivamente annuale della programmazione nazionale ex L. n. 164/1999. Non sono consentite 
iscrizioni in sovrannumero né l’utilizzo di posti aggiuntivi, al di fuori della programmazione disposta dal D.M. 
MUR n. 986/2023. 
 
Firmato dal Rettore 
L’Aquila, 27/07/2023 

IL RETTORE 
Prof. Edoardo Alesse 

 F.to Prof. Edoardo Alesse 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale- Area Uffici della Didattica - Segreteria Studenti Area Medica 
 

U.O.R. Segreteria Studenti Area Medica  2 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


	Nel testo del Decreto, i sostantivi di genere maschile sono usati con riferimento anche al genere femminile e ad ogni genere.

